
SMLOUVA  O DÍLO

číslo smlouvy oblednatele:

číslo  smlouvy  zhotovitele

VR1/S0D/2023/  41

03324

uzavřená podle 83 2586 a násl Zákona č 89/2012 Sb.

Clánek  I.

Smluvní  strany

Objednatel:  Vodovody  a kanalízace  Mladá  Boleslav,  a.s.

se sídlem Čechova ul ů ň 5i  293 22 Mladá Boleslav

zastoupený.  Ing.  Vladimír  Stehlík,  předseda  představenstva

Ing Tomáš  Žitný,  člen  představenstva

ve věcech technických oprávněn 3ednat.

Ing  Tomáš  Žitný,  technický  náměstek

Ing Miloš Kafluk, vedoucí oddělení vodohospodářského  rozvole a investic

Ing  Miroslav  Havlas,  technik  oddělení

bankovní spolení Komerční banka, pobočka Mladá Boleslav, č ú 1608 181/C)100

IČ 46356983  DIČ CZ46356983

údal o zápisu v obchodním rejstřiku nebo v liné evidenci zápis v obchodním relstřiku u Městského soudu v
Praze,  oddíl  B, číslo  vložky'  2379

(dále  jen,,Objednatel")

Dodavatel:  TRIGON  MB  s.r.o.

se sídlem Kosmonosy, Víta Neledlého 742, PSČ 293 06

zastoupený  Janem  Menšíkem,  jednatelem

ve věcech technických oprávněn jednat Antonín Peca, lednatel

bankovni spolení. Česká spořitelna a s., číslo účtu. 488200339/0800

IČ 27568989  DIČ CZ27568989

údal o zápisu v obchodním relstříku nebo v liné evidenci' zápis v obchodním re3stříku u Městského soudu
v Praze,  oddíl  C, číslo  vložky  114615

(dále len,,Dodavatel")

Ě-í-



(,lánek  II.

Předmět  smlouvy

3 Předmětem smlouvy je závazek dodavatele provést pro objednatele dílo spočivalíci ve zhotoveni stavby
,,Středisko  Okrouhlík,  humanizace"  a závazek  objednatele  zaplatit  dodavateli  za provedení  díla

s3ednanou cenu

Předmět díla 3e vymezen zadávací dokumentací, která se skládá z následujcích  částí

a)  Textová  část  zadávací  dokumentace

b) Prolektová dokumentace zpracovaná pro)ekční kanceláří Žárovka projektanU s.ro,  Ing Tomáš
Koblása,  autorizovaný  inženýr  pro pozemni  stavby  ČKAIT  0602275,  Křižikova  788/2,  500  03 Hradec

Králové,  IČ 06428088,  která  obsahuje  soupis  praď,  dodávek  a služeb  s výkazem  výrně.r

c)  Obchodní  podmínky  ve formě  návrhu  smlouvy  o dilo

d)  Technické  podmínky  vodohospodářských  staveb,  jejichž  součástí  je podrobná  specifikace  vedlejších

a ostatních  nákladu  stavby

Předmětem díla le humanizace (modernizace či rekonstrukce) pozemní stavby, kterou tvoři ŽB
dvoupodlažní skelet s plochou střechou do kterého Isou vestavěny kancelářské, skladovací, provozní
místnosti  a garáže  provozovatele  veřejného  vodovodu  Stavba  je v současné  době  užívána  jako  stavba

provozní společnosti VaK Mladá Boleslav, a s V objektu Isou umístěny prostory pro administrativu,
údržbářské dílny, zázemí pracovních čet a skladovací prostory V provozním ob3ektu bude ve 2 NP
vybudován  nový  byt o velikosti  3+kk

Objednatel zvlášt' ob3edná část stavby Identifikační systém Aktion ( IDA) a Intercomy (INT )
Dodavatel  bude  respektovat  púsobení  tohoto  dodavatele  na staveništi

2 Součástí předmětu díla 3e též:
-  Zadavatel  pro  realizaci  díla  vyklidí  celý  objekt,  který  je předmětem  plnění  a přesune  své  zaměstnance

do provizorně  vybaveného  sousedního  objektu  pouze  s výjimkou  některých  mistností,  které  zcela

vyklidit  není  schopen  Jedná  se zejména  o skladové  prostory  a z toho  vyplývá  následující

=. V 1 NP v místnosti  ů 26 bude  uskladněn  inventář  skladu  zadavatele  Tento  sklad  bude  přístupný

pracovníkům  zadavatele  Před  uvolněním  místnosti  č ň 26  k provedení  stavebních  úprav

dodavatel  dokončí  všechny  stavební  úpravy  v místnosti  č 1 24 a do ní zadavatel  inventář  skladu

přestěhule  Místnost č 1 24 pak bude přístupná pracovníkům zadavatele, bude uzamykatelná a
bude  umožněno  pracovníkům  zadavatele  inventář  vyzvedávat.

= V  místnosti  I 22 zámečnická  dilna  bude  po  dobu  stavebních  úprav  ponecháno  vybavení

sestávalící  ze dvou stolanových  vrtaček, soustruhu a stolní brusky Toto vybavení bude
dodavatelem přemístěno na 3ednu  polovinu mistnost5  zakryto proti zašpinění a poškození Poté
budou  na vyklizené  polovině  provedeny  stavební  úpravy  Následně  bude  vybaveni  přemístěno  na

dokončenou  část  a opět  zakryto  Budou  provedeny  stavební  úpravy  na druhé  polovině  místnosti

Nakonec  bude  vybaveni  přemístěno  na svou  definitivní  polohu

-  Před zahá3ením  realizace díla zajistí vybraný dodavatel polištění  této konkrétní stavby a staveniště
individuální po3istnou  smlouvou u své polišt'ovací  kanceláře na celou dobu realizace díla Předmětem
polištění  bude náhrada škody na všechna rizika na objektu (živel, vandalismus, chyba zhotovitele a
)eho  nekázeň  při realizaci  díla  apod  ), která  by mohla  vzniknout  v době  výstavby  od předání  staveništé

zhotoviteli do doby převzetí dokončeného díla objednatelem Výše polistného  bude stanovena ve
smlouvě tak aby ma3ite1 oblektu  byl schopen za vyplacené pojistné pořidit v aktuálních cenách znovu
objekt či leho část v prolektovaném rozsahu a standardu Výplata polistného  v případě vzniku škody
na objektu  bude  vždy  ve prospěch  majitele  objektu  - zadavatele  Dodavatel  při sestavení  pojistné

2



smlouvy projedná a odsouhlasi 3eji obsah s oblednatelem  a předá uzavřenou a platnou smlouvu
objednateli  při předáni  a převzeti  staveniště

dodavatel  se bude  řídit a bude  dodržovat  základní  normy  pro bezpečnost  práce  ve stavebnictvi,

zakotvené  ve směrnici  92/95  EHS, rozpracované  v Zák.262/2006  Sb,  Zák  309/2006  Sb,  Zák

183/2006  Sb a zákonech  navazujících

dodavatel vč jeho poddodavatelů se zavazule  spolupracovat při realizaci stavby s určeným
koordinátorem BOZP (pokud ho oblednatel  určtl)
dodavatel  bude  počítat  ve své  cenové  nabídce  s náklady  na el energii  a vodu  po celou  dobu  stavby

Náklady  na tyto  činnosti  jsou  součástí  ceny  díla

3 0bjednatel  je oprávněn  před realizací  dila  nebo  v průběhu  realizace  změnit  rozsah  předmětu  smlouvy  a to

zelména  z těchto důvodú

a) neprovedení sjednaných stavebních prací, dodávek a služeb (méněpráce), pokud změnou díla dolde
ke zúženi  předmětu  díla

b) v případě, že se na stavbě vyskytnou oblektivní,  věcně správné, nepředvídané práce (dodatečné
stavební  práce,  dodávky  a služby),  které  bude  objednatel  pisemně  požadovat  a tyto  jsou  nutné  pro

realizaci  díla, je zhotovitel  povinen  tyto  provést,  objednatel  je povinen  postupovat  v souladu  s touto

smlouvou Pokud oblednatel toto právo uplatní, le zhotovitel povinen na změnu rozsahu předmětu
smlouvy  přistoupit.

Clánek  lll.

Podklady  a součínnost  objednatele

4 0bjednatel  předal Dodavateli k provedení díla nás1edu3ící  podklady, doklady a dokumentaci
a)  projektovou  dokumentaci  (ve dvou  tištěných  vyhotovení)  zpracovanou  firmou  Žárovka  projektanU

s.r.o,lng  Tomáš  Koblása  ve stupni  pro provedení  stavby

b) soupis  prací,  dodávek  a služeb  (výkaz  výměr)

c)  stavební  povolení  vydané  Městským  úřadem  Benátky  nad Jizerou,  odborem  výstavby  a územního

plánování, pod čj MěÚBnJ/06936/2021/\/ÚP  dne 20'í0202i  které nabylo  právní  moci dne

19 11 2021

d)  závazná  stanoviska  dotčených  orgánů  a stanoviska  vlastníku  veřejné  dopravní  a technické

infrastruktury

5 0bjednatel  se zavazule  předat Dodavateli staveniště k provedeni dila nejpozdě3i  do ň 3 2024 0 předáni a
převzetí  staveniště  sepíší  smluvní  strany  protokol

6 Termínem  zahájení  stavebnich  prací  se rozumí  den,  v ně'mž  dojde  k protokolárnimu  předáni  a převzetí

staveniště  mezi  smluvními  stranami,  pokud  Dodavatel  stavební  práce  na díle  nezahájí  nebo  nepředá

oblednateli uzavřenou polistnou smlouvu dle čl ll odst. 2 ani ve Ihůtě do ň O dnú ode dne, kdy měl práce
na dile  zahá)it,  je Ob)ednatel  oprávněn  od této  smlouvy  odstoupit  Na staveništi  budou  organizovány

pravidelné pracovní porady vždy lednou týdně, kterých se zúčastní odpovědný zástupce Dodavatele
Technický dozor investora bude zališt'ovat Ob3ednate1 prostřednictvím liné odborné osoby

Clánek  IV.

Doba  plnění

ň Dodavatel se zavazuje dílo dokončit a předat Oblednateli v terminu do 425 dnú od převzetí staveniště
od Oblednatele Dodavatel předloží Objednateli do ůO dnů od podpisu této smlouvy podrobný časový
harmonogram  realizace  stavby,  v harmonogramu  budou  rovnoměrně  po dohodě  obou  smluvnich  stran

umístěny  3 milníky  (kromě  termínu  dokončeni  díla)  a v textové  příloze  harmonogramu  bude  popsán

rozsah prací dokončených ke každému milníku Doba plnění zoh1edňu3e případné přerušení prací v době
svátků  a nepříznivých  klimatických  podmínek

2 Zvýšení ceny díla (zelména z důvodu změny předmětu smlouvy) až o 10 % (bez DPH) nemá vliv na
sjednaný  termín  plnění

3

čd



Clánek  V.

Cena  díla

ů Cena  díla se sjednává  v souladu  se zákonem  o cenách  dohodou  smluvních  stran  a činí'

cena  bez DPH 30,465  956,-  Kč

DPH (2"1%). 6,397.850,76,-  Kč

cena  včetně  DPH 36,863  806,76,-  Kč

(slovy  Třicet  šest  miliónů  osm set šedesát  tři tisíc  osm set šest  korun  českých  a sedmdesát  šest

haléřů  včetně  DPH )

Daň z přidané  hodnoty  (DPH)  bude  účtována  ve smyslu  platného  zákona  o DPH.

2 Cena uvedená  v odst.  1 je stanovena  na základě  souboru  zadávaď  dokumentace  předaného
Objednatelem  ve výběrovém  řízení

3 Jednotkové  ceny  v nabídkovém  rozpočtu  jsou uvedeny  bez DPH a jsou pevné  po celou  dobu platnosti

této smlouvy. Do3de-1i po datu uzavření  smlouvy  ke změně  sazby  DPH, bude  výše  DPH i celková  cena
díla vč DPH upravena  podle  daňových  předpisů,  platných  v době  uskutečnění  zdanitelného  plnění

4 V Ceně  za provedeni  díla  jsou  zahrnuty  veškeré  náklady  Dodavatele,  které  při plnění  svého  závazku  dle

Smlouvy nebo v souvislosti s tim vynaloží a to nejen náklady, které Isoci uvedeny  ve výchozích
dokumentech předaných Objednatelem nebo z nich vyp1ýva3í, ale i náklady, které zde uvedeny  sice
nejsou ani z nich zjevně nevyplývalí,  ale jejichž vynaloženi  musi Dodavatel z titulu své odbornosti
předpokládat  a to i na základě  zkušeností  s prováděním  podobných  staveb  Jedná  se zejména  o náklady
na pořízení  všech  věcí potřebných  k provedení  díla, dopravu  na misto  plněni  vč vykládky  skladování,

manipulační a zdvihací techniky a přesunů hmot, zařizení staveniště a leho  zabezpečení, hygienické
zázemi  pro pracovníky  a dodavatele,  úklid průběžný  a konečný  úklid staveniště  vč zhotovené  stavby
veškerou  dokumentaci  pro provedení  díla (dílenskou,  výrobní,  technologické  a pracovní  postupy  apod  )

zhotovení dokumentace skutečného provedení díla, předepsaných či s3ednaných  zkoušek,  revizí  předání
atestů,  osvědčení,  prohlášení  o shodě,  revizmch  protokolú  a všech dalších  dokumentů  nutných  ke

kolaudaci stavby Dále se 3edná zelména  o náklady na cla, režie, mzdy, sociálni polištěni,  pojištění dle
Smlouvy,  poplatky,  zábory,  pronájmy  pozemků  nutných  pro provedeni  prací, náhrady  ušlé zemědělské
produkce  či škody  způsobené  na zemědělsky  obdělávaných  pozemcích,  dopravní  značení,  zajištění
bezpečnosti  práce  a ochrany  zdravi  a protipožárních  opatření  apod.  a dalši  náklady  spojené  s plněním
podmínek  dle rozhodnutí  přislušných  správních  orgánů  nebo  dle obecně  závazných  platných  předpisů

5 Vznikne-li v průběhu prováděni díla potřeba prací, o kterých se Dodavatel domnívá, že ne3sou obsaženy
v zadávací  dokumentaci  (víceprací),  či jiných  změn  oproti  zadávací  dokumentaci  nebo  prací  nad rámec

předmětu plněni, které bude požadovat ob3ednate1 (rozsah max 20% z celkové ceny díla), mohou být
tyto provedeny pouze na základě pisemné dohody smluvnich stran, týkající se věcného rozsahu i lejich
ocenění, potvrzené dodatkem ke smlouvě o dílo Bez předchozího vzálemného  odsouhlasení a
objednání  víceprací  Objednatelem  nebudou  práce,  které by Dodavatel  uplatňoval  jako vicepráce,

prováděny a Ob3ednate1em hrazeny Dodavatel se zavazule,  že koceněni těchto praci použije
lednotkové ceny prací, dodávek a služeb uvedené ve své nabídce,  kterou předložil  ve výběrovém  řízení

na realizaci předmětu smlouvy dle čl ll, pokud nabídka Dodavatele neobsahule  typ položky bude pro
kalkulaci  ceny  použita  cenová  soustava  cen stavebních  prací  ÚRS

Článek  VI.

Platební  podmínky

1 Cena dila bude Oblednatelem hrazena průběžně na základě faktur, vystavovaných Dodavatelem v
měsíčním intervalu Fakturovány budou  práce  provedené  za příslušný  kalendářní  měsíc  provádění  díla,

zlištěné k poslednímu dni měsíce Dodavatel předloží Ob3ednate1i nelpozděli do 5 pracovních dnú
následujícího měsíce návrh  oceněného  soupisu  provedených  prací za uplynulý  měsíc  ke kontrole

Oblednatel 3e povinen provést kontrolu předloženého oceněného soupisu a vrátit lel Dodavateli

4



ne1pozdě3i do 3 pracovních dnu ode dne 3eho obdržení Zaslání ínůže  proběhnout elektronicky
Dodavatel upraví soupis provedených prací podle připomínek Oblednatele a předloží jej Oblednateli
nejpozděli do 'í5 dne v měsici včetně faktury

2. Faktury  musí  formou  a obsahem  odpovidat  zákonu  o účetnictví,  zákonu  o dani  z přidané  hodnoty  (mít

náležitosti daňového dokladu) Nedílnou součástí faktury (jelí přilohou) musí být odsouhlasený oceněný
soupis  provedených  prací  podle  odst.  ů

3. Objednatel je povinen zaplatit Dodavateli fakturu ve Ihůtě sp1atnost5 která se slednává na 21 dnu od data
převzetí  faktury  Objednatelem  Dnem  zaplacení  se rozumí  den odepsání  fakturované  částky  z účtu

Objednatele  ve prospěch  účtu  Dodavatele

4 0bjednatel  je oprávněn vrátit vystavenou fakturu Dodavateli, 3est1iže neobsahuje náležitosti podle odst.
2 nebo údale v ní obsažené jsou věcně či cenově nesprávné, a to včetně sdělení s uvedením dúvodů,
pro které  fakturu  vrací

5. Objednatel 3e povinen hradit měsíční faktury vystavené Dodavatelem až do dosažení 90 '/o celkové ceny dila
bez DPH Zbývající částka rovnalící se 10 o/o z ceny díla (bez DPH v případě přenesené daňové povinnostQ
slouží jako zádržné, bude uhrazena Objednatelem Dodavateli nelpozděli do 21 dnú po úspěšném
protokolárním  předání  a převzetí  díla  Pokud  Objednatel  převezme  dílo, na němž  se vyskytují  vady  či

nedodělky, bude zádržné uhrazeno až po lelich odstranění.

Clánek  VII.

Práva  a povínnosti  smluvních  stran  pří  provádění  díla

ů Dodavatel  je povinen  při provádění  dila  dodržovat  právní  předpisy  a platné  technické  normy,  které  se k dílu

vztahuji Zavazuje se dodržovat též podmínky vyp1ýva3icí z dokumentú, které mu Ob3ednate1 k provádění díla
předal, zelména z vydaných rozhodnutí a závazných stanovisek, vy3ádření správců nebo vlastníků sítí
technické infrastruktury apod, a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jelich nedodržením.

2 Veškeré odborné práce podle této smlouvy musí vykonávat pracovníci Dodavatele nebo leho  poddodavatelů,
kteří mají příslušnou kvalifikaci Dodavatel při zahá3eni  stavby určí osobu stavbyvedoucího, která zabezpečule
odborné  vedení  provádění  stavby  a má pro tuto  činnost  oprávnění  podle  zákona  č 360/1992  Sb,  ve znění

pozdějších předpisů. Jméno a příjmení stavbyvedoucího zapíše do stavebního deníku s rozsahem leho
oprávnění  a odpovědnosti,  spolu  s otiskem  autorizačního  razítka.  Tato  osoba  bude  kontaktní  osobou  pro

Objednatele,  bude aktivně  vést  stavební  práce  a bude  se účastnit  kontrolních  dnů, pracovních  porad  či

ostatních  jednání  s Objednatelem

3 Pokud  má Dodavatel  v úmyslu  pověřit  realizací  čásU díla poddodavatele,  kterého  neuvedl  ve své

nabidce,  nebo  zaměnit  poddodavatele  prostřednictvím  kterého  prokazoval  v zadávacím  řizení  kvalifikaci,

le povinen požádat Objednatele o vydání souhlasu, v žádosti uvede důvody, podrobné informace o
kvalifikaci poddodavatele a rozsahu prací, kterým má být pověřen. Objednatel 3e oprávněn v případě
pochybností o kvalifikaci poddodavatele požádat Dodavatele o předložení dalších dokladŮ prokazulicích
kvalifikaci poddodavatele a jeho reference Oblednatel je oprávněn odmítnout účast poddodavatele na
realizaci  zakázky,  kterého  Dodavatel  neuvedl  ve své  nabídce  nebo  je oprávněn  neodsouhlasit  Dodavateli

změnu  poddodavatele

4 Dodavatel 3e povinen na písemnou výzvu Oblednatele předložit Oblednateli kdykoli v prúběhu provádění
díla písemný  seznam  všech  svých  poddodavatelů  a smlouvy  o dílo uzavřené  s těmito  poddodavateli,

seznam pracovníkú podílelícich se na realizaci díla a to s uvedenim, zda se 3edná o vlastní pracovníky
Dodavatele nebo pracovníky poddodavatelů a lakých

5 Zařízení staveniště zabezpečule Dodavatel v souladu se svými potřebami s respektováním požadavků
a podmínek uvedených v prolektové dokumentaci a v příslušných rozhodnutích, závazných stanoviscích
a vyládřenich, předaných mu Oblednatelem či v zákonech ČR

6 Dodavatel zajistí staveniště ve smyslu nařízení vlády č 591/2006 a lelich příloh Je povinen udržovat na
převzatém  staveništi  pořádek  a čistotu  a průběžně  ze staveniště  odstraňovat  odpady  a nečistoty  vzniklé

5



leho pracemi, jakož i zališťovat odvod srážkových a odpadních vod tak, aby nedocházelo k podmáčení
staveništé,  výkopové  rýhy  nebo  okolních  ploch

7 Dodavatel je povinen za3istit na staveništi veškerá bezpečnostní a hygienická opatření a požární ochranu
staveniště  i prováděného  díla,  a to v rozsahu  a způsobem  stanoveným  příslušnými  předpisy  Odpovídá

za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho vědomím na staveništi zdržu15 3e povinen
za3istit lelich vybavení ochrannými pracovními pomúckami a zabezpečit provedení příslušných proškolen í
o bezpečnosti  a ochraně  zdravi  při práci  a o požámi  ochraně  Zástupci  Objednatele  a osoby  )im pověřené

k výkonu činnosti na stavbě se mohou po staveništi pohybovat pouze s vědomím Dodavatele a Isou
povinni  dodržovat  bezpečnostni  pravidla  a předpisy  -  za splnění  této  povinnosti  odpovídá  Objednatel.

8 Dodavatel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště stavební deník, do kterého zapisule
skutečnosti  předepsané  stavebním  zákonem,  (vyhláškou  499/2006  Sb.) a příslušnými  prováděcími

předpisy. Stavební denik bude na stavbě trvale přístupný všem osobám, které jsou do něl oprávněny
nahlížet  a činit  do něj záznamy  Povinnost  vést  stavební  deník  končí  dnem  dokončení  stavby,  resp  dnem

odstranění vad a nedodělků z pře3imacího řizení a vad a nedodělků zjištěných při závěrečné kontrolni
prohlídce  stavby  Poté  Dodavatel  předá  bez  zbytečného  odkladu  originál  stavebního  deníku  Objednateli.

9 0bjednatel  nebo  jím  pověřená  osoba  vykonávajcí  funkci  technického  dozoru  jsou  povinni  se vy)adřovat  k

zápisům ve stavebním deníku, učiněným Dodavatelem, nelpozději do 5 pracovních dnů ode dne vzniku
zápisu. Nesouhlasi-li Dodavatel se zápisem, který učinil do stavebního deníku Objednatel nebo 3ím
pověřená osoba vykonáva3ící funkci technického dozoru, musí k tomuto zápisu připojit své stanovisko
ne3pozdě1i do 5 pracovních dnů ode dne vzniku zápisu, 3inak se má za to, že se zápisem souhlasí Dodavatel
bude  přednostně  s Objednatelem  řešit  problémy  stavby  při pravidelných  týdenních  pracovních  poradách

na staveništi V připadě provedení zápisu Dodavatelem do stavebního deníku, 3ehož charakter vyžadule
řešení Oblednatelem a hrozí nebezpečí z prodlení, le Dodavatel v tomto případě povínen vhodným
způsobem tuto skutečnost oznámit Ob3ednate1i (telefonicky, e-mailem), nebo mu doručit stavební denik
s provedeným  zápisem

10 0blednatel nebo lím pověřená osoba le oprávněn kontrolovat provádění díla Z3istí-1i, že Dodavatel
provádí dílo v rozporu s povinnostmi vyp1ýva3icimi ze smlouvy nebo z obecně závazných předpisů, le
oprávněn  písemně  požadovat,  aby Dodavatel  dílo  prováděl  řádným  způsobem  a odstranil  nedostatky

vzniklé  vadným  prováděním  dila.

11 Dodavatel  je povinen  vyzvat  Objednatele  zápisem  ve stavebním  deníku  (nebo  jinou  prokazatelnou

formou) nelméně 5 pracovních dnú předem ke kontrole a prověřeni prací, které v dalším postupu budou
zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Neučiní-li tak, 3e povinen na žádost Oblednatele práce na svůj
náklad odkrýt. Pokud se Ob3ednate1 ke kontrole přes včasné vyzvání nedostaví, 3e Dodavatel oprávněn
předmětné práce zakrýt. Bude-li Oblednatel v tomto případě dodatečně požadovat jejich odkrytí, le
Dodavatel povinen odkrytí provést na náklady Oblednatele Pokud se však z3istí, že práce nebyly řádně
provedeny, nese veškeré náklady spolené s odkrytím prací, opravou vadného stavu a následným
zakrytím  Dodavatel.

ů 2. Dodavatel 3e povinen se účastnit kontrolních prohlídek stavby ve smyslu S3 133 a násl stavebního zákona,
konaných ve fázích uvedených ve stavebním povolení, vytvořit k nim podmínky, zalistit potřebné
podklady  a spolupráci  Obdobně  se  bude  odpovědný  zástupce  Dodavatele  účastnit  pravidelných

pracovních porad s Objednatelem, které se budou konat na staveništi vždy lednou týdně

13 Nebezpeči škody na díle nese po dobu leho provádění Dodavatel Oblednatel 3e od počátku prováděni
díla vlastnikem  zhotovovaného  díla  a všech  věcí,  které  Dodavatel  opatřil  k provedení  díla od okamžiku

1e3ich zabudováni do dila Dodavatel je povinen ve smlouvách se všemi poddodavateli toto ulednání
respektovat tak, aby Ob3ednate1 takto vlastnictví mohl nabývat, a nesmí slednat ani 3inou podobnou
výhradu  ohledně  přechodu  či převodu  vlastnictví

14  Dodavatel  v průběhu  realizace  díla  povede  seznam  poddodavatelú  s popisem  rozsahu  dodávek  a prací

vč ocenění, na požádání 1e3 předloží Oblednateli.

6



Clánek  VIII.

Předárí  a převzetí  díla

'í Dodavatel písemně oznámí Oblednateli ne1později7 dnů předem, kdy dílo bude dokončeno a připraveno k
odevzdání,  a současně  vyzve  Objednatele  k převzetí  díla

2 0blednatel  se zavazule bez zbytečného odkladu ode dne, kdy dílo bylo na základě oznámení Dodavatele
připraveno  k odevzdání,  zahájit  přejímací  řízení,  řádně  v něm  pokračovat  a dokončené  dílo  převzít  Nemá

však  za povinnost  převzít  dilo  s vadami  či nedodělky.

3 Dodavatel le povinen připravit a doložit v rámci přejímacího řízení doklady, odpovídající povaze díla, a
uvedené vtechnických podmínkách  Nepředání dokladů Dodavatelem le překážkou vpřevzeti díla
Objednatelem

4 0 průběhu pře3ímacího  řízení pořídí smluvní strany oboustranně podepsaný zápis, ve kterém mj. uvedou
-  stručný popis díla, které je předmětem předání a převzetí, a zhodnocení 3akosti  leho  provedení,
-  dohodu  o způsobu  a termínu  vyklizení  staveniště,

-  seznam  předaných  dokladů,  který  bude  tvořit  přílohu  č 1 zápisu,

-  prohlášení oblednatele,  zda dílo přejimá.
-  obsahuje-li  dílo, které  je předmětem  předání  a převzetí,  drobné  vady  nebo  nedodělky,  bude  k zápisu  o

předání  a převzetí  díla  přiložena  přiloha  č 2,  která  bude  obsahovat  soupis  zjištěných  vad a nedodělků

s dohodu o způsobu a termínech je'lich  odstranění

5 Pokud se při přelimacím řízení prokáže, že dílo není dokončeno nebo že neni ve stavu schopném předáni
a převzetí, Oblednatel dílo nepřevezme a v zápise uvede důvody odmitnuti převzetí díla Po odstranění
nedostatkú, pro které dílo nebylo převzato, Dodavatel vyzve Objednatele k opakovanému přelímacímu
řízení, přičemž le povinen uhradit Ob3ednate1i veškeré náklady lemu vzniklé při neúspěšném přejímacím
řÍZen  Í

6 V případě, že Ob3ednate1 převezme dílo s drobnými vadami či nedodělky, slednaly smluvní strany, že le
Dodavatel odstraní nejpozděli do 15 dnů od předání a převzetí díla, pro geometrické plány a dokumentaci
skutečného  provedení  stavby  se tato  Ihůta  prodlužuje  na 40 dnů

Clánek  IX.

Odpovědnost  za  vady  díla,  záruční  doba

1. Dodavatel odpovídá za vady, 3ež má dílo v době jeho předání a převzetí, a dále za vady díla z3ištěné po
dobu  záruční  Ihůty

2. Dodavatel neodpovidá za vady dila, které byly zpúsobeny okolnostmi na straně Oblednatele

3 Záruční  Ihůta  se sjednává  v délce  takto.

-  stro1nětechnologická část díla včetně elektroinstalace  36 měsíců
-  opravykomunikací  60měsiců

-  stavební  část  díla  60 měsíců

Běh záruční Ihůty začiná dnem podpisu zápisu o předání a převzeti díla Délky záručních Ihůt se týkali
všech  výrobků  a praci  dodaných  na stavbu

4 0b3ednate1 je povinen vady díla písemně reklamovat u Dodavatele bez zbytečného odkladu po lelich
z3ištění Reklamace se považuje za včas uplatněnou, byla-li ne3později v posledni den záruční Ihúty
doručena Dodavateli  V reklamaci musi být vady popsány a uvedeno, lak se projevulí Dále v reklamaci
musí Ob3ednate1 uvést, lakým zpúsobem požadu3e zjednat nápravu.

5 Dodavatel le povinen ne3později do 5 dnú po obdrženi reklamace písemně oznámit Ob1ednate15 kdy
nastoupí na odstranění reklamované vady díla a v lakém termínu vadu odstraní. Smluvní strany sjednaly,
že Dodavatel nastoupí na odstranění vady bez zbytečného odkladu a vady odstraní ne3později do 30 dnú
od dne, kdy Dodavatel  reklamaci  obdržel

7

,í"Q(z[r



6 V případě, že se bude 3ednat o vadu, jejíž odstranění nesnese odklad, le Dodavatel povinen nastoupit na
jelí odstraněni do 24 hodin, Ob3ednate1 4e povinen Dodavatele při uplatněni reklamace na tuto skutečnost
upozornit

7 V případě, že Dodavatel neodstrani reklamovanou  vadu  díla  v záruční  Ihůtě  ve výše  uvedených  termínech

le Oblednatel oprávněn za3istit odstranění vady vlastními silami nebo za pomoci jiného dodavatele
Dodavatel le povinen odstranění vady Objednateli uhradit.

Článek  X.
Smluvní  pokuty

1. V připadě prodlení Dodavatele se splněním termínu dokončení díla s3ednaného v čl IV odst. ů této
smlouvy  zaplatí  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  5 000,-  Kč za každý  den  prodlení

2 V případě  prodleni  Dodavatele  se

smluvní  pokutu  ve výši  3 000,-  Kč
splněním termínu milníku v harmonogramu prací, zaplatí Oblednate

za každý  den prodlení

3 Pokud  bude  Dodavatel  v prodlení  s odstraněnim  vad  a nedodělkú  uvedených  v zápise  o předáni  a převzeti

díla, nebo odstranění vad reklamovaných v záručni době, zaplati Ob3ednate1i smluvní pokutu ve výši
1 000,- Kč za každou vadu (nedodělek), u níž le v prodlení, a za každý den prodlení

4 V případě prodlení s úhradou peněžitého plněni le Oblednatel povinen zaplatit Dodavateli smluvní pokutu
ve výši  O,05%  z dlužné  částky  za každý  den  prodlení

íjakékoli  části  díla  poddodavateli,  kterého  neuvedl  ve své  nabídce

Objednatele, uhradí Dodavatel v takovém případě Oblednateli
a to vždy  za každý  zjištěný  případ  zvlášť  V takovém  případě  s

edem  pisemně  neschválil,  ukončí  Dodavatel  smluvní  vztah  a zajistí

5 V případě,  že Dodavatel  svěří  prováděn

bez předchozího  písemného  souhlasu

smluvní  pokutu  ve výši  100  000,-  Kč,

poddodavatelem, kterého Oblednatel př
neprodleně,  aby  vyklidil  staveruště

6. Zaplacenim smluvni pokuty neni dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody způsobené li
porušením povinnosti povinnou stranou, na niž se smluvni pokuta vztahc5e, a to ve výši přesahulící smluvní
pokutu.

7 Vpřipadě,  že pracovník Dodavatele nebo leho poddodavatele poruši zásady BOZP nebo nebude
respektovat pokyn koordinátora BOZP le Oblednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč
za každý  případ  porušení

Clánek  XI.

Odstoupení  od  smlouvy

1 Smluvní strana 3e oprávněna odstoupit od smlouvy v případech stanovených zákonem, a dále v případech
podstatného porušeni smluvních povinností druhé  smluvni  strany Za podstatné porušení  smlouvy  se

(kromě případů stanovených zákonem) považule

a) prodlení Dodavatele s dokončením díla z duvodú ležících na 3eho straně delší 3ak 30 dnů,
b) prodlení Oblednatele s úhradou dlužné částky delší lak 30 dnú,
c) prodlení Dodavatele se slednáním nápravy v připadě, že provádi dílo v rozporu s povinnostmi
vyplývajícimi  ze zadávacich  podmínek  nebo  z obecně  závazných  předpisu,  nekvalitně  či neodborně

i když )el ob3ednate1 vyzval k odstranění nedostatků a to, trvá-li prodlení ve výše uvedených
případech  déle  než ů4 dnů.

2 0d  smlouvy  mohou  smluvni  strany  odstoupit  i v připadech  nepodstatných  porušení  smluvních  povinností,

lestliže  oprávněná strana stranu povinnou na tuto skutečnost písemně upozorní, stanoví pro "s)ednání
nápravy  povaze  věci  přiměřenou  dodatečnou  Ihůtu  a výslovně  tuto  okolnost  označí  jako  důvod  pro možné

odstoupení  od smlouvy,  a strana  povinná  příslušnou  povinnost  nesplni  ani v této  dodatečné  Ihůtě

3 0právněná smluvní strana le povinna své odstoupení písemně oznámit druhé  smluvni straně bez
zbytečného  odkladu  poté, co se o porušení  příslušné  smluvní  povinnosti  dozvěděla.  V oznámeni  o

odstoupení od smlouvy musí být uveden dúvod, pro který strana od smlouvy odstupu3e s výslovným

8



odvoláním na příslušné ustanoveni smlouvy, které li k takovému kroku opravňu3e Bez těchto náležitostí 3e
odstoupení  neplatné

Smlouva  zaniká  dnem  doručení  oznámení  o odstoupení  druhé  smluvní  straně

Do 14 dnú od odstoupení od smlouvy Isou smluvní strany povinny provést inventarizaci doposud
provedených prací a přijatých plateb a provedou vzálemné  vypořádání Dodavatel zároveň v této Ihůtě
vyklidí staveniště a předá je Oblednateli

Clánek  XII.

Závěrečná  ustanovení

ů Právní  vztahy  neupravené  touto  smlouvou  se řidí příslušnými  ustanoveními  zákona  č 89/2012  Sb

Občanský  zákoník,  ve znění  pozdějších  předpissú

2 Smluvm strany se dohodly, že připadné spory, vzniklé ze závazků slednaných touto smlouvou, budou řešit
především  vzájemnou  dohodou.  Spory  nevyřešené  dohodou budou rozhodovány příslušným soudem

3 Tuto  smlouvu  Ize měnit  jen vzájemnou  dohodou  smluvnich  stran,  a to pouze  formou  písemných  a

číslovaných  dodatků

4 Tato smlouva se sepisuje ve 4 ste3nopisech,  z nichž každá smluvní strana obdrží po 2 vyhotoveních

5 Smluvní strany proh1ašu3í,  že toto 3e lejich  svobodná, pravá a vážně míněná vúle uzavřit obchodní smlouvu
že si tuto smlouvu přečetly a s celým 3e1im obsahem souhlasí Na dúkaz toho připoluli své podpisy

6 0blednatel ve smyslu ustanovení Zákona č 340/2015 Sb o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  smluv  (zákon  o registru  smluv)ve  znění  zákona  č 298/2016
Sb za3istí uveře3nění této smlouvy

7 Tato  smlouva  má devět  stran

V Mladé  Boleslavi  dne -7 -02- '1'J21, V Kosmonosich  dne  7 2 2024

Za Oblednatele

Ing Vladimír  Stehlík,  předseda  představenstva

Za Dodavatele

Jan Menšik,  jednatel

VODO'l'Ol)  S' A K.-lN,ALlZÁCE

MLADÁ  B0LESI,Al',  a.s.
Čecliova  1151

293 22 Mladá  Boleslav  [UI

k-,-Á:




